
MIASTO-OGRÓD
PODKOWA
LEŚNA

RPU/152/2022 P
Rada Miasta Podk Oata;2922-01-05

ul. Akacjowa 39/41, 05-807 Podkowa Leśna, tel. 22 759 21 06, fax 22 758 90 03, e-mail: radamiasta@ipodkowalesna.pl

Podkowa Leśna, 29 grudnia 2021 r.

OSO.RM.0004.42.2021.BK(1)

i 000000 222234

Sprawę prowadzi: Główny Specjalista Krupa Beata

Pan Sławomir Mydłowski 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów

Pilawa, ul. Klonowa 13
I

05-532 Baniocha

62^
Zgodnie z decyzją Rady Miasta Podkowa Leśna przekazuję stanowisko Rady 

Miasta w sprawie Inicjatywy Las Młochowski przyjęte 28 grudnia 2021 r. uchwałą 

Nr 281/XXXVI/2021.

PRZEWODÓW 
rady wiiastatodki .ES]

l/Go/ąJb

Załącznik:

- uchwała Nr 281/XXXVI/2021 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
podjęcia stanowiska w sprawie Inicjatywy Las Młochowski

mailto:radamiasta@ipodkowalesna.pl


RADA MIASTA 
Podkowa Leśna 

ul. Akacjowa 39/41 
05-807 Podkowa Leśna

UCHWAŁA NR 281/XXXVI/2021 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA

z dnia 28 grudnia 2021 r.

w sprawie podjęcia stanowiska w sprawie Inicjatywy Las Młochowski

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt lustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W związku z wpłynięciem do Rady Miasta Podkowa Leśna wniosku o poparcie petycji Inicjatywy 
Obywatelskiej Las Młochowski „Las Młochowski dla ludzi, nie dla tartaków”, wyraża się stanowisko 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Podkowa Leśna, zobowiązując go 
do przekazania odpisu niniejszej uchwały:

1) Ministrowi Klimatu i Środowiska; ‘

2) Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych;
I

3) Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie;

4) Nadleśniczemu Nadleśnictwa Chojnów;

5) Leśniczemu Leśnictwa Podkowa Leśna;
6) Inicjatywie Obywatelskiej Las Młochowski;

7) Radzie Miejskiej w Brwinowie;

8) Radzie Gminy Michałowice;

9) Radzie Gminy Nadarzyn.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

I

I

Przewodniczący Rady Miasta 
Podko^fee§5? y

.ichał Gołąb

Strona 1Id: 0CA06FA2-E019-4173-AC08-DDC6EA967557. Podpisany



rada miasta
Podkowa Leśna 

ul. Akacjowa 39/41 
05-807 Podkowa Leśna

Załącznik do uchwały Nr 281/XXXVI/2021 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 28 grudnia 2021 r.

STANOWISKO RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 
z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie Inicjatywy Las Młochowski

W związku z faktem:

1) wpłynięcia do Rady Miasta Podkowa Leśna dnia IS października 2021 r. wniosku Inicjatywy Las 
Młochowski o poparcie petycji w sprawie wycinek na terenie Lasu Młochowskiego;

Do dnia 20 grudnia 2021 r. petycja została podpisana według portalu Lasy i Obywatele przez około 
4.000 osób. Autorzy petycji, zaniepokojeni obserwowaną ostatnio skalą wycinek w Lesie 
Młochowskim, domagają się zaprzestania pozyskiwania przez Lasy Państwowe drewna w celach 
gospodarczych (produkcyjnych);

2) rekomendacji Komisji Skarg Wniosków i Petycji, by wniosek obywatelskiej Inicjatywy Las 
Młochowski domagający się zaprzestania pozyskiwania drewna w Lesie Młochowskim w celach 
gospodarczych, uznać za zasadny;

W ocenie Komisji postulaty dotyczą wyłącznie cięć gospodarczych (których jedynym celem jest 
produkcja drewna), a zatem nie obejmują cięć sanitarnych, pielęgnacyjnych, usuwania posuszu, drzew 
chorych czy grożących wywrotem, przebudowy drzewostanów na niewielkich powierzchniach itp. 
Komisja nie podważa potrzeby prac leśnych, które przyczyniają się do poprawy zdrowotności 
lasu;

3) spotkania Radnych Miasta Podkowa Leśna z Przedstawicielami Nadleśnictwa Chojnów w dniu 
9 grudnia 2021 r., na którym szczegółowo przedstawiono cel i zakres wycinek na terenie Lasu 
Młochowskiego;

4) inicjatywy Lasów Państwowych, by powołać grupę roboczą obejmującą przedstawicieli Rady Miasta 
i Mieszkańców Podkowy leśnej oraz przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów w celu konsultowania prac na 
terenie Lasu Młochowskiego

Rada Miasta Podkowa Leśna wyraża stanowisko:
1. Rada Miasta Podkowa Leśna pozytywnie odnosi się do wniosku Inicjatywy Las Młochowski i popiera 

petycję „Las Młochowski dla ludzi, nie dla tartaków”.

2. Las Młochowski, w większości położony na terenie Miasta Ogrodu Podkowa Leśna, stanowi obszar 
wyjątkowo cenny pod względem przyrodniczym, ma status lasu ochronnego wg decyzji Ministra Środowiska 
z dnia 10 marca 2008 r., a na jego obszarze znajdują się rezerwaty przyrody. Spełnia on ponadto różnorakie 
funkcje rekreacyjne dla mieszkańców pobliskich miejscowości, zyskując w ostatnich latach charakter 
podmiejskiego parku dla mieszkańców aglomeracji warszawskiej.

3. Rada Miasta Podkowa Leśna wyraża opinię, że należy równoważyć funkcje społeczne, przyrodnicze 
i gospodarcze Lasu Młochowskiego, a jego dalsza intensywna eksploatacja gospodarcza w obecnym wymiarze 
może grozić zaburzeniem tej równowagi i nieodwracalną utratą walorów przyrodniczych i społecznych. 
Ponadto biorąc pod uwagę usytuowanie lasu w bezpośredniej bliskości siedlisk ludzkich o charakterze 
miejskim, celowe jest rozszerzenie jego funkcji edukacyjnych i rekreacyjnych, z zachowaniem rezerwatów 
znajdujących się na jego terenie.

4. Rada Miasta Podkowa Leśna wnioskuje o ponowne przeanalizowanie, przy udziale grupy roboczej 
zaproponowanej przez Nadleśnictwo Chojnów, Planu Urządzania Lasu (PUL) na lata 2018-2027 w zakresie 
wycinek w Lesie Młochowskim, o zmianę PUL i zaprzestanie wycinek drzewostanu na cele gospodarcze na 
terenie Podkowy Leśnej.

Strona 1Id: 0CA06FA2-E019-4173-AC08-DDC6EA967557. Podpisany

artur.pacia
Prostokąt



I

5. Postulujemy, żeby Rada Miasta Podkowa Leśna była na bieżąco informowana o planach działań Lasów 
Państwowych w Lesie Młochowskim.

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna ,

Michał Gołąb

,łt i

i I

Strona 2Id: 0CA06FA2-E019-4173-AC08-DDC6EA967557. Podpisany


